PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 296/23
(Controle nº 402/23)

Mogi Mirim, 24 de abril de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 163/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Assistência Social, conforme[documentos que seguem

acostados ao presente ofício. | |

dumpria providenciar,
subscrevo-mecordialmente. vo   1A

MAUROSN e
Chefe d sabinete

Á

AssistênciaSocial

CUIDANDODE PESSOAS

Mogi Mirim, 18 de abril de 2023.

AIC Sr. Mauro Nunes
Chefe do Gabinete doPrefeito

Referente: Controle nº 402/2023

Requerimento nº 163/2023

Vereador: Ademir Souza Floretti Junior

Considerandos solicitação do nobre vereador, a respeito das entidades assistenciais em

atividade no município de Mogi Mirim, segue abaixo as informações pertinentes.

Importante ressaltar que as entidades assistenciais, nomeadas atualmente com OSCs -

Organizações da Sociedade Civil, destinam-se a ações nas diversas políticas públicas, podendo

atuar na área da assistência social, educação, saúde, cultura, meio ambiente, entre outras. Sendo

assim entendo que este requerimento deva ser respondido também pelas outras secretarias
municipais que executam atividades-fim.

No que tange as Organizaçõesda Sociedade Civil com atuação na Política Pública de

Assistência Social, segue anexo planilha com a relação daquelas que atualmente possuem

parceria com a Secretaria de Assistência Social, através de Termos de Colaboração com base na

Lei Federal 13.019/14 — MROSC. Tais organizações possuem registro nos devidos conselhos

municipais, de acordo com a especificidade do serviço, seja no município de Mogi Mirim, seja no

município de sua sede: CMAS — Conselho Municipal de Assistência Social, CMDCA — Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adoiescentee CMDP! - Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa idosa.

Sendo o que tinhamos a informar, renovamos votos de estima e consideração e nos

colocamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,
SecretáriadeAssistência Social

Avenida José Finotti, 128 — Jd. Bicentenário CEP:13.807-471

RIOSCRUSIMTYapeuejaiaasTeubea

autone
tosnbeguaaieaqua

esphono

!,Bi—dijeoosajueay

>oBuqSejueosejope9sedueio)EnsELibzé..!

EVvaghooÍEc/L0/0€oeJedfeuotompstiOjusuityjodsspodinies00'008'0L6guojeiuosel-Vooo/oseseszeo-eppeseeiuepepioepogôBanaI3eJedoopunpojyysu]

DEJgRd187ESEO—sajusosejopeaseáueua)innneEofte-“anoIeossjueay

“PerrondécertoroeozBedjeuojompsuroueuyjooeapojos]00000528Guoênuooci-LODO/05E'6E8EO-pnegeeluepepioepogóeanesaesedoolpyinpojnyysus

insoCoesL.«ponteãossjueay

Ec/80/0|zejeoeoozusBesseaapeseosposines|9602826544otenuosci-+000/08€'6€8'cE0-SPnegaeluepepioepogócagaygesedoo!punçonypsu

eucute|ezroroSé|SOSop|Bsedjeuojonysuiojusulyjosesposnes) 00'000'06€$HegoSo-LGOD/OLOLBATSUMHAIDOSpBugueata

EcceESILONOveSOSOp]BBCjeuofonyysuojuatulyjooeepodnes)go'00roLFGHEcILOSS-L000//06'4€9'pGtunIAIOSpolugiuyquesepepsjoos;

EUCULEEZItorLOBeSOsop!eJ2djeuojonyysulojustuyjoseapoSMes) 00'009€€9SH€2/90St-L000/22/'048'19SISSYSP09S|DUBIJOBS187

EcIcuLEESILOLOETASOsop;eiedJeuo/omysulojuetulyjoseepOduss]co'cog'pzrguEZ/coS9-L000/190'622'09SSTOBON|SUOIOOOjnyysuj

innnonVOU

Ecce|ecroro|oz(souez|E9)AJOS) 00'00Z'gregHcego00-+000/260'0€0%0|owspSJSOSS]opyOE&EÔLIBHSEOAjUSOU|SpOgSInyysu]

ECICLILEEsiLoLosz(soueg|eg)AJOSco'cos'zs$4EcoOc-LO0O/LLOEA9psiepussissyeeoldonuensspepjuaBrugjodinba]
EUcLLeEZILOLOoz(soueGg]EG)AJOS00'000'99$4Ee/goes-LODO/B8608479OLIBOOPBIOyUSSESSONCHEpUBOnpa

EctcueESILOILO06(sosop|8soynpy)AJoSco'ogr'09guEc/LL69-L000/828'999'90IQvEcuENUNWOSOque)

EOsd8innn”0g/g0'80-"989"oupHUNUOSOnua:

berorviEciLO/SLGeVIBPASIeusosejopycsogsejordSpcójrios!00000'0SL$Hojeguos69-L000/828'989'50. IgvaoueuOOIjUSO

PERORO|Beleoo|gel|ejuspyag'sosop|eomgusojusuipueiyOg'Gs9ELEGUdemos|69-L000/828'989'50lavaousjuntooonuso

EcieLitEEcILOLOse(soue24E91)AJOS]co'00s'sb84Ec/6oee000/8bE'E6Lphagao-Ieuopeonpaasegsogdezgosdsaapjegueo)

ezoooe|cenono|oeOBLOLAGAezielS9-L000/SELLZE'LOepaEej2Bseyopóejoossy

eJedeogqnde:weojusuutyjooeapodinas;.ºoo

EcTLILEexoroos(souegLE9)AdOS)o0'000'poz$aELivoL8-L000/298'267'0LBInbesosoujnsorogôejpossyl

seijuss]sensosesop)IRALIARASo nos.8]je,ogãeDoss

EscuteEsiLoLoopL'BJUgoyEpWooseossodesedJSdSPones!290€b'600'LGuEgiLL40-L000/99L'697'byaVdY-sisuolodeoxasopsobjuyasieapogõe!Y

:-seljute;sensosesop|“pro- "804nysopsoBiuyosiga9pogóBioss

Ee/90/0€EciLOILOETA'elnugyapusseossedBedISd2podmisg]oo'rre'go8HEco05-1000/bZ0'804'b0BAIAQUOSEJSYNySOpsoBiLy9steapopõe)Y)

begeieiteeceigalBAISnpu|EIoUGpisey|00'027'€6$Hoieiuoo0E-LOOO/LLO'LOS'ZSPIELUNSSpizzojejsoaogôBiDossy

Ecoeisto|cejsiolb.BASnpU|BLgPISOW) 00'Z6209$Hnano£0-L000'g6€'Ei'ZOeudeyyepumogogsepossy—Iay|

ouuugi|om|camoSuuosJ072ACRbandeiDOPaNoaso

   Ezocemosenuasissy-sOS0opopôrjay